Die Hydrauliklösung zur Versorgung mehrerer Verbraucher .................................................................. 3
Perfekter Zylinder-Gleichlauf garantiert ................................................................................................... 3
Die Highlights im Überblick...................................................................................................................... 4
Auslegung ................................................................................................................................................ 5
Produktvarianten und Zubehör ................................................................................................................ 6
Anwendungsbeispiele .............................................................................................................................. 7
Typen ....................................................................................................................................................... 8
Stromteiler mit zwei gleichen Teilströmen  200er Serie PR .................................................................. 10

PR 411 2 230 38,6 105 210 140 320 70 110 226 245 197 139,8
PR 418 2 380 64,0 105 210 140 320 70 110 264 283 235,1 177,9
Bestellschlüssel:  Modell - Ausführung
Beispiel:  PR 411 - S
13
Ausführungen
--: Standard, ohne Befestigungswinkel
A: Standard Ausführung mit Befestigungswinkel
S: Ausgelegt für höheren Druck ohne Befestigungswinkel
B: Ausgelegt für höheren Druck, mit Befestigungswinkel
T: Ausgelegt für höheren Druck, mit Befestigungswinkel und mit erhöhter Teilgenauigkeit
Max. kurzzeitige Drehzahl: 3500 U/min
Modell Anzahl
Kammern
max. Eingangs-
strom
(dm3/min)
Verdrängung
pro Kammer
(cm3/Umdr.)
max. Druck
dauernd
(bar)
max. Druck
kurzzeitig
(bar)
max. Druckdiff.
zwischen den
Kammern (bar)
Maß
A +-2
(mm)
Maß
B +-2
(mm)
Maß
C
(mm)
Maß
D
(mm)
Maß
E
(mm)
--/A S/B/T --/A S/B/T --/A S/B/T
PR 201-59 4 15 1,1 140 210 175 320 175 175 184 204 155,5 32,9 27,4
PR 202-59 4 27 1,9 140 210 175 320 175 175 193 213 164,7 35,2 29,7
PR 204-59 4 46 3,3 110 210 140 320 110 110 211 231 182 39,5 34,0
Bestellschlüssel:  Modell – Ausführung
Beispiel:  PR 201-59-B
                                                                           14
Ausführungen
Alle Ausführungen mit Befestigungswinkel und gesteckter Welle (modulare Bauweise)
B: Ausgelegt für höheren Druck
T: Ausgelegt für höheren Druck und mit erhöhter Teilgenauigkeit
Max. kurzzeitige Drehzahl: 3500 U/min
Modell Anzahl
Kammern
max.
Eingangs-
strom
(dm3/min.)
Verdrängung
pro Kammer
(cm3/Umdr.)
max. Druck
dauernd
(bar)
max. Druck
kurzzeitig
(bar)
max. Druckdiff.
zwischen den
Kammern (bar)
Kammer-
breite
A
(mm)
Maß
B
(mm)
Abstand
Ausgänge
C
(mm)
Für Ausführungen B und T
PM 203-59 4 36 2,5 210 320 110 8,0 39,8 36,6
PM 205-59 4 60 4,3 210 320 110 13,4 45,1 41,9
PM 207-59 4 80 5,6 210 320 110 17,2 49,0 45,8
PM 210-59 4 114 8,2 210 320 110 25,4 57,2 54,0
Bestellschlüssel:  Modell – Ausführung
Beispiel:  PM 203-59-B
15
Ausführungen
Alle Ausführungen mit Befestigungswinkel und gesteckter Welle (modulare Bauweise)
S: Ausgelegt für höheren Druck
T: Ausgelegt für höheren Druck und mit erhöhter Teilgenauigkeit
Max. kurzzeitige Drehzahl: 3500 U/min
Modell Anzahl
Kammern
max. Eingangs-
strom
(dm3/min.)
Verdrängung
pro Kammer
(cm3/Umdr.)
max. Druck
dauernd
(bar)
max. Druck
kurzzeitig
(bar)
max. Druckdiff.
zwischen den
Kammern (bar)
Kammer-
breite
A
(mm)
Maß
B
(mm)
Abstand
Ausgänge
C
(mm)
Für Ausführungen S und T
PR 304-59 4 96 6,8 210 320 110 10,6 53,1 57,6
PR 307-59 4 160 11,7 210 320 110 18,2 60,7 65,2
PR 310-59 4 228 16,4 210 320 110 25,4 67,9 72,4
PR 312- 59 4 280 20,5 210 320 110 31,8 74,3 78,8
PR 315- 59 4 332 24,4 210 320 110 37,8 80,3 84,8
Bestellschlüssel:  Modell – Ausführung
Beispiel:  PR 304-59-S
                                                                           16
Ausführungen
Alle Ausführungen mit Befestigungswinkel und gesteckter Welle (modulare Bauweise)
B: Ausgelegt für höheren Druck
T: Ausgelegt für höheren Druck und mit erhöhter Teilgenauigkeit
Max. kurzzeitige Drehzahl: 3500 U/min
Modell Kammer-
bezeichnung
max. Eingangs-
strom/Kammer
(dm3/min.)
Verdrängung
pro Kammer
(cm3/Umdr.)
max. Druck
dauernd
(bar)
max. Druck
kurzzeitig
(bar)
max. Druckdiff.
zwischen den
Kammern (bar)
Kammerbreite
A
(mm)
Maß
B
(mm)
Abstand
Ausgänge
ab 3-fach
C (mm)
Für Ausführungen B und T
PM 201 201 4 1,1 210 320 175 3,6 35,4 32,2
PM 202 202 6,5 1,9 210 320 175 5,8 37,6 34,4
PM 203 203 9 2,5 210 320 110 8,0 39,8 36,6
PM 204 204 11,5 3,3 210 320 110 10,2 42,0 38,8
PM 205 205 15 4,3 210 320 110 13,4 45,1 41,9
PM 207 207 20 5,6 210 320 110 17,2 49,0 45,8
PM 210 210 28,5 8,2 210 320 110 25,4 57,2 54,0
Die Kammern können beliebig miteinander kombiniert werden!
Anzahl Kammern 3 4 5 6 7 8
Kammerkennung 60 59 58 57 56 55
Bestellschlüssel gleiche Teilströme:  Modell – Kammerkennung – Ausführung
Beispiel:     PM 203-60-B
 Bestellschlüssel proportionale Teilströme (bis zu 8):
Modell – Endziffer der jeweiligen Kammer – Ausführung
Beispiel: PM 202 – 3 – 7 – 0 - … - T
Beispiel:     PR 210-60 –T
17
Ausführungen
Alle Ausführungen mit Befestigungswinkel und gesteckter Welle (modulare Bauweise)
S: Ausgelegt für höheren Druck
T: Ausgelegt für höheren Druck und mit erhöhter Teilgenauigkeit
Max. kurzzeitige Drehzahl: 3500 U/min
Modell Kammer-
bezeichnung
max. Eingangs-
strom/Kammer
(dm3/min.)
Verdrängung
pro Kammer
(cm3/Umdr.)
max. Druck
dauernd
(bar)
max. Druck
kurzzeitig
(bar)
max. Druckdiff.
zwischen den
Kammern (bar)
Kammerbreite
A
(mm)
Maß
B
(mm)
Abstand
Ausgänge
ab 3-fach
C (mm)
Für Ausführungen S und T
PR 304 304 24 6,8 210 320 110 10,6 53,1 57,6
PR 307 307 40 11,7 210 320 110 18,2 60,7 65,2
PR 310 310 57 16,4 210 320 110 25,4 67,9 72,4
PR 312 312 70 20,5 210 320 110 31,8 74,3 78,8
PR 315 315 83 24,4 210 320 110 37,8 80,3 84,8
Die Kammern können beliebig miteinander kombiniert werden!
Anzahl Kammern 3 4 5 6 7* 8*
Kammerkennung 60 59 58 57 56 55
*ab 7-facher Aufteilung max. Druck dauernd = 150 bar
Bestellschlüssel gleiche Teilströme:  Modell – Kammerkennung – Ausführung
Beispiel:     PR 304-60-S
Bestellschlüssel proportionale Teilströme (bis zu 8):
Modell – Endziffer der jeweiligen Kammer – Ausführung
Beispiel: PR 307 – 4 – 5 – 0 - … - T
Bei Geräten mit 2 Teilströmen werden die zwei letzten Endziffern der jeweiligen Kammer
angegeben.
Beispiel: PR 304 – 07 - T
                                                                           18
ohne integrierte Druckbegrenzungsventile
 mit integrierten Druckbegrenzungsventilen
Ausführungen
Alle Ausführungen mit Befestigungswinkel
S: Standardausführung
T: Mit erhöhter Teilgenauigkeit
Max. kurzzeitige Drehzahl: 3500 U/min
Modell
Kammer-
bezeichnung
max. Eingangs-
strom/Kammer
(dm3/min.)
Verdrängung pro
Kammer
(cm3/Umdr.)
max. Druck
dauernd
(bar)
max. Druck
kurzzeitig
(bar)
max. Druckdiff.
zwischen den
Kammern (bar)
Kammerbreite
A
(mm)
Für Ausführungen S und T
H/HR 304 304 24 6,8 240 420 210 10,6
H/HR 307 307 40 11,7 240 420 210 18,2
H/HR 310 310 57 16,4 240 420 210 25,4
H/HR 312 312 70 20,5 240 420 210 31,8
H/HR 315 315 83 24,4 240 420 210 37,8
Die Kammern können beliebig miteinander kombiniert werden!
Anzahl Kammern 3 4 5 6 7 8
Kammerkennung 60 59 58 57 56 55
Hydraulikschema:
2 Kammern, wahlweise mit
integrierten Druck-
begrenzungsventilen.